P
_i—
 A—
 A—
—
Vo —
A——
A —
A—
f—

y m ERSATZTEILKATALOG

~MOTORCYCLES

SPARE PARTS MANUAL '9 5

MOTOR/ENGINE
400/620

LC4

MIT AUSGLEICHSWELLE
WITH BALANCER SHAFT

EXC, RXC, EGS, DUKE

TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA

ART.NR. 3.203.82
12.94



gﬂOTORCYCIES

INHALTSVERZEICHNIS

MOTORGEHAUSE
CRANK CASE

KURBELWELLE, KOLBEN

AUSGLEICHSWELLE
BALANCER SHAFT

ZYLINDER
CYLINDER

SEITE SEITE
Page Page
3-4 7
uf“i"‘ = L:”eim - i |
1 9{%%1 "‘;ui éz ". ,m i
ZYLINDERKOPF VENTIELTRIEB STEUERTRIEB SCHMIERSYSTEM
CYLINDER HEAD VALVE DRIVE TIMING DRIVE LUBRICATING SYSTEM
o 1%, sEiE SEITE SEITE
et Page Page Page
10 11-12 13
e
MOTORENTLUFTUNG VERGASER PHM 40 SD ZUNDANLAGE SEM KUPPLUNG
BREATHER SYSTEM CARBURETOR PHM 40 SD N SYSTEM SEM CLUTCH
A I i LT
2 20 $
! s SEITE SEITE SEITE SEITE
Page Page Page Page
14 15-16 17 18

o




§m INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORCYCILES
KICKSTARTER GETRIEBE | BREIT GETRIEBE Il BREIT SCHALTUNG
KICKSTARTER TRANSMISSION | WIDE TRANSMISSION 1l WIDE SHIFTING MECHANISM
L w3 i 1
2N 8 §
Y" % \ .
\"'. % 5 .
|13 o SEITE 0.6 SEITE v SEITE
?;f V2 Page ,9 Page {‘@SL @,::ig 5 Page
D 19 20 LN G
‘S‘ﬁ .0 N m * LJ w0r
\ 24 el & [ , 24
B4 > ‘%. “
! T3 1 a g el
N N g
WASSERPUMPE, THERMOSTAT KUHLSYSTEM SPEZIALWERKZEUGE
WATERPUMP, THERMOSTAT COOLING SYSTEM SPECIAL TOOLS
15%_- r)/[ ‘
SEITE SEITE - ; SEITE
Page Page Page
23 24 26

TECHNISCHE DATEN MOTOR
TECHNICAL DATA ENGINE

TECHMISCHE DATEN - MOTOR

ey 1

FET= =t

|

o T
T
|

. SEITE
Page

- 2728

KONSTRUKTIONS- UND AUSFUHRUNGSANDERUNGEN VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS/MODIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE

aie
L z

e

[ = E =

i ERTETEWS =

[ Ee T e

! i T R OO N 22 e ]

: ok ] | e :

o LAl S I R " = E 1




g 95-583.30.3 MOTORGEHAUSE CRANK CASE 400/620 95
MOTORCYCLES
1! BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
3.45.67.89101112.13, P 583.30.000.144 nengg?gg;ig:hn.sm.mc'aq ENGENE CASE 1
15,16,17,21,23,24,43,48,50,51 L 5(31.30.027.000 PASSHULSE 19 X 15,5 X 12 DOHEL 1
+GETRIEBELAGER 6 510.30.026.100  PASSHILSE 17 X 14 X 12 DOVEL 1
7 501.30.010.000 GEHAUSEBUCHSE CRANK CASE BUSH 2
g* 583.38.027.044 KUGELVENTIL KPL. : '94  YALVE CPL. 1
9 580.33.097.000 NADELLAGER HK 2216 KSE NEEDLE BEARING 1
10 583.30.011.000 SCHALTUNGSTRAGER LC4*94  SHIFTING M. SUPP 1
11 450.30.090.000 PASSHULSE 7 X 9,8 X 10 DOWEL 4
12 0912 060353 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X35 A H SCREW 1
i3 0912 060403 ISK-SCHRAUBE DINO12-M6X40 A H SCREW 1
i4 491.30.450.050 DORNPROFIL LW 3 TUBE 1
15 565.30.017.000 HALTEBLECH RETAINING PLATE 1
16 0991 060163 ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16  COUNTERSUNX SCREW 2
17 503.32.095.000  NADELHOLSE HK 1212 NEEDLE CAGE 2
18 580.30.080.000 FEXIERSCHRAUBE M3 LOCATING BOLT 1
19 580.30.081.000 CU-DICHTRING 8 X 14 X 3 SEAL RING 1
20 583.30.039.000 GEHAUSEDICHTIING AGH'94  ENGINE CASE GASKET 1
21 0985 050103 LINSENSCHRAUBE DIN7OBS MSXI0  LENTIL HEAD SCREW 1
23* 0625 160030 RILLENKUGELLAGER 16003 C3 BEARING 1
24 501.34.026.100 NADELHULSE 30 X 37 X 7,5 NEEDLE CAGE 1
25 0912 060553 ISK~-SCHRAUBE DIN912-M6X55 A H SCREW 6
”@16 2b 0912 060303 1SK-SCHRAUBE DIN912-MBX30 A H SCREW 5
) 27 490.30.029.000 OLABLASSCHRAUBE ISK M10X10 OIL DRAIN PLUG X
\ \ocTTE 242 28 580.38.032.010  DICHTRING 10 X 14 X 1 €U SEAL RING X
29*% 580.11.081.000 KONTAKTSCHRAUBE M10 '95  CONTACT SCREW 1
30* 583.30.:01.000 KUPPLUNGSDECKEL KPL. AGW'95  CLUTCH COVER 1
31 583.30.025.000 KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG '94  CLUTCH COV. GASKET 1
33 583.30.020.044 OLMESSTAB KPL. LANG OIL DIPSTICK 1
34 0770 160030 C-RING 16 X 3 NBR 70 0-RING i
35 0912 060253 ISK-SCHRAUBE DING12-M6X25 A H SCREW 6
36 0912 060303 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X30 A H SCREW 3
37 0984 060252 ISK-SCHRAUBE DIN7984-M6X25 A H SCREW 2
38 583.33.041.000 ANSCHLAGGUMMI RUBBER BLOCK i
40 580.30.050.600  KETTENABDECKUNG SCHWARZ  '91 SPROCKET COVER 1
41 0912 060303 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X30 A H SCREW 2
35 — * = NEUTEIL/ NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




g’ﬁl 95-583.30.3 MOTORGEHAUSE CRANK CASE 400/620 ‘95
MOTORCYCLES
1I BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
3,4,5,6,7,8,9,1 0,11,12,13’ 42 580.30.047.515 KETTENDMWFUNGSBLFCH LC4 '90  CHAIN DAMPER SHEET 1
15,16,17,21,23,24,43,48,50,51 13-13-15-16 ZAHNE/TEETH
+GETRIEBELAGER ! 43 580, 30.047.615 KETTENDA!‘?PFUNGSELECH DUKE'S4  CHAIN DAMPER SHEET 1
TRANSMISSION BEARINGS 5 17 ZAHNE/TEETH
44 580.30.021.000 OLABLASSCHRAUBE MIT MAGMET M12  OIL DRAIN PLUG 1
45 580.38.017.000 DICHTRING 22 X 27 x 1 LU SEAL RING 1
46 580,38.01%,000 {LVERSCHLUSSCHRAUBE M22X1,5 0IL DRAIN PLUG 1
47 580.38.022.000 DICHTRING 12 ¥ 18 X 1,5 CU SEAL RING 2
48 0910 120153 VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5 SM13  PLUG i
50 580.38.023.300 DRUCKFEDER L=25MM D=1MM SPRING 1
51 580.38.028.000 VENTILKOLBEN D=10MM VALYE PISTON 1
55 583.30.100.000 DICHTUNGSSATZ 4007620  AGW'04  GASKET SET 1

95-683.30.3

®a35

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

>




m 95-583.30.1 KURBELWELLE, KOLBEN CRANKSHAFT, PISTON 400/620 95

MOTORCYCLES
13 BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
gg 42 1  575.30.018.000 KURBELWELLE KPL.HUB 56,2M# '93  CRAMKSHAFT CPL.
: 350/400 LC4
31 41 1  583.30.018.000 KURBELWELLE KPL. HUB 76MM 'S4  CRANKSHAFT CPL.
620 LCA
?  580.30.015.084 PLEUEL-REP.SATZ 1C4 CON.ROD REPAIR KIT
, 350/400/500/612 CC, L=140M4
7) 34 7 2 583,30.015.044 PLEUEL-REP.SATZ LC4 CON.ROD REPAIR KIT
44 620 CC, L=141,5M4
% % 5 0888 030050 SCHEIBENFEDER DINGB88-3 X 5 HOODRUFF KEY
400 geschmiedet C7 620 gegossen O 6 6 946 005 SCHEIBENFEDER GEHARTET 5 X 6,5 HOCDRUFF KEY
400 forged 35 620 cast 45 7 560.30.081.000 PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,1 SHIM
7 560.30.081.100 PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,15 SHIM
7 560.30.081.200 PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,3 SHIM
8  580.30.082.000 ZYLINDERROLLENLAGER ¥J 306 OLLER BEARING
9 0760 305272 WELLENDICHYRING 30X52X7BTSL RADIAL SEAL RING
15 0137 120000 FEDERSCHE IRE DIN137-B12 SPRING WASHER
16 510.30.028.100 BUKDMUTTER M12X1 LINKS SW=17  MAGNETO HUT
21 580.30.019.000 SPERRKANTRING VSK 20 LOCKING RING
22 0936 200155 SK-MUTTER DIN936-M20X1,5 H H HUT
23 0760 122270 WELLENDICHTRING 12 % 22 X 7 B SEAL RING
30 576.30.007.000 KOLBEN 95 MM KPL. 400 LC4  PISTON CPL.
(EK2074)

i 580.30.631.000 OLABSTREIFR. O5MM 400/600 LC4  OIL STRAINER RING
32 580.30.732.000 MINUTENRING  95MM 400/600 LC4  RECTANGULAR RING
33 580.30.632.000 RECHTECKRING 95M# 400/600 LC4  SQUARE RING
34 580.30.033.000 KOLBENBOLZEN 22 X 13 X 54,2 PISTON PIN

35  580.30.074.000  DRAHTSPRENGRING A 22 X 1,5 CIRCLIP
40 583.30.007.100  KOLBEN 101 MM KPL. GEGOSSEN PISTON CPL. CAST
(EK1895/B)

41 583.30.831.000 OLABSTREIFRING 101MM 620 iC4 OIL SFRAINER RING
42 583.30.932.000 MINUTENRING 1014 620 LC4  RECTANGULAR RING
43 583.30.832.000 RECHTECKRING 101M4 620 LC4  SGUARE RING

FUR REP.SATZ KUABELW.SIMMERING

FOR REP KIT CRANKS.SEAL RING 44 583.30.833.000 HOLBENBOLZEN 22 X 13 X 60 PISTON PIN
45 580.30.074.100 DRAHTSPRENGRING C 22 X 1,5 CIRCLIP
60 580.30.018.0%0 KURBELW. REP. RING 30X38X9,5 REP. SEAL RING
61 0760 385273 WELLENDICHTRING 38X52X7 BTSL RADEAL SEAL RING

KUPPLUNG

| cLuTCH

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY
I

—

e e e s s B D B 3 Bl e PO

e I

A I

]




gm 95-583.30.4 AUSGLEICHSWELLE BALANCER SHAFT 400/620 95
MOTORCYCLES

BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
i* 583.30.055.144 AUSGLEICHSKELLE KPL. LC4'95  BALANCER SHAFT CPL 1
4 0625 160040 RILLERKUGELLAGER 16604 C3 BEARING 1
b* 0625 160030 RILLERKUGELLAGER 16003 C3 BEARING 1
20082904 % =NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

]



gj!OTORC YCLiESs

95-583.30.2 ZYLINDER

CYLINDER

400/620 95

94-583.30.2

BLD/FIG TEILNR/PARTNR

L I

3*

o

576.30.005.000
583.30.005.000
580.30.030.000
0835 100456

0331 100003
490.30.090.000
510.30.026.100

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

ZYLINDER 95 MM 400 LC4'93
ZYLINDER 101MM 620 LC4'94

ZYLINDERFUSSDICHTUNG

STIFTSCHR. DIN835-M10X45-

VERZENKT/ZINC COATED
BUNDHUTTER M10
PASSHULSE 7 X 9,8 X 10
PASSHULSE 17 X 14 X 12

10.9

SH=15

DESCRIPTION

CYLENDER
CYLINDER

CYL. BASE GASKET
STUD

KUT
DOWEL
DOMEL

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

o

LA~

N




gﬁIOTORCYClES

95-583.36.2

ZYLINDERKOPF

CYLINDER HEAD

400/620 95

94-583.36.2

4 = 400 ccm
ACA = 400 RXC
62 = 620 ccm
62CA =620 RXC

BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG

1 576.36.020.000 ZYLINDERKOPF KPL. 400 LC4'93
OHNE UNTERDRUCKANSCHLUSS
WITHOUT YACUUM CONNECTION

IYLINDERKOPF KPL. 400 LC4'94
MIT UNTERDRUCKANSCHLUSS
WITH VACUUM CONNECTION

ZYLINGERKOPF KPL. 400 RXC'95

IYLINDERKOPF KPL. 620 LC4'94
OHNE UNTERDRUCKANSCHLUSS
HITHOUT YACUUM CONNECTION

ZYLINDERKOPF KPL. 620 LC4'94
MIT UNTERDRUCKANSCHLUSS
HWITH VACUUM CONNECTIOK

ZYLINDERKOPF KPL. 620 RXC'95

CU-DICHTRING 6 % 10 X 2

PASSHELSE 7 X 9,8 X 10

VENTILDECKEL VORNE MOD 'S0

VEWTILDECKEL

VENTILDECKELDICHTUNG

ZYLINDERKOPFDICHTUNG 85,3 MM
400/600 LC4

ZYLIHDERKOPFDICHTUNG 101,3 MM
612/620 LC4

DICHTRING & X 10 X 1 CU

ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X35

GEWINDESTIFT DIN551-MEX25
350/400 LC4

GEWINDESTIFT DIN551-M6X30
£00/612/620 LC4

SK-HUTMUTTER DIH1587-Mo

BUKDMUTTER M3 - BHM HOCH

STIFTSCHRAUBE M8X35
350/400 LC4

STIFTSCHRAUBE MBX40
600/612/620 LC4

CU-DICHTRING 10 X 20 X 1

BUNDSCHRAUBE M10X80 SK13MM

1 576.36.020.100

1* 576.36.020.200
1 583.36.020.000

1 583.36.020.100

1* 583.36.020.200
3> 580.36.065.100
490.30.090.000
580.36.152.500
580.36.052.000
530.36.053.000
58(1.30.136.200

Rt I = SRS o R K

7 583.30.036.000
8 580.36.065.000
g 912 060353
10 0551 060253
10 0551 060303
11 0587 060003
12 490.30.028.000
i3 543.30.043.100
13 543.30.043.000

14 580.36.098.000
144 580.36.099.100

* = NEUTEIL / NEW PART

DESCRIPTION STK/QTY
CYLINDER HEAD CPL. 1
CYLINDER HEAD CPL. 1
CYLINDER HEAD CPL. 1
CYLINDER HEAD CPL. 1
CYLINDER HEAD CPL. 1

CYLINDER HEAD CPL. 1
SEAL RING 4
DOWEL 2
VALVE COVER FRONT 1
YALVE COVER 1
VALVE COVER GASKET 2
CYL.HEAD GASKET 1
CYL.HEAD GASKET 1
SEAL RING 8
A H SCREM 1
STUD 2
STUD 2
HEX NUT 2
FLANGE HUT 2
STUD i
STUD pd
SEAL RING 4
FLANGE SCREW 4

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

]




ZYLINDERKOPF

CYLINDER HEAD

400/620 95

94-583.36.2

LocnTEs74 42

o

45

BILD/FIG  TEILNR/PARTNR

15

4 = 400 ccm 16

4CA = 400 RXC 17

62CA = 620 RXC 8

19
20*
30
i1
32
B8
38
39
39
40
11
42
45
49
50
51
52
53
b4
55*
60

420.11.252.000
0933 080123
580.38.032.000
0993 012000
580.36.026.600
580.36.126.600
583.36.020.090
580.36.040.000
580.36.140.000
580.36.041.000
581.36.142.026
581.36.142.028
581.36.042.000
581.36.042.040
581.36.142.023
581.36.043.000
581.36.044.10¢
565.30.061.000
0912 060163
0991 06G163
0912 060203
0912 060253
510.05.074,000
0912 060601
0912 060651
0137 060000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

TEMPERATURSCHALTER VDO
SK-SCHRAUBE DIN933-MBX12
DICHTRING 8,2 X 12 X 0,8 CU
SPRENGRING DIN7993A-RW12Z
VENTILFUHRUNG EINLASS '91
VENTILF{HRUNG AUSLASS '91
UNTERDRUCKANSCHLUSS M6X1
AUSPUFFLANSCH RECHTS
AUSPUFFLANSCH LINKS
AUSPUFFLANSCHDICHTUNG
ANSAUGSTUTZEN D=26MM
ANSAUGSTUTZEN D=28MM
ANSAUGSTUTZEN D=38MM
ANSAUGSTUTZEN D=40MM
ANSAUGSTUTZEN D=23,5MM
ANSAUGSTUTZENDICHTUNG
GUMMIMUFFE D=38MM 400-620 LC4
SCHELLE 60/12

ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X16
ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16
ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X20
ISK-SCHRAUBE DINO12-M6X25
FEDERLASCHE

ISK-SCHRAUBE DIN912-ME6X60 12.9
ISK-SCHRAUBE DINS12 M6XE5 12.9
FEDERSCHEIBE DIN137-86

DESCRIPTION STK/QTY

TEMP, INDICATOR 1
H H SCREW 1
SEAL RING 1
CIRCLIP 4
VALVE GUIDE INTAKE 2
VALVE GUIDE EXHAUS rd
VACUUM CONNECTION X
EXHAUST FLAMGE R/S 1
EXHAUST FLANGE L/S 1
EXH.FLANGE GASKET 2z
INTAKE FLANGE i
INTAKE FLANGE 1
INTAXE FLANGE 1
INTAKE FLANGE 1
INTAKE FLANGE 1
GASKET 1
RUBBER 1
CLAMP 2
A H SCREW &
COUNTERSUNK SCREW 3
A H SCREW 6
A H SCREW 6
RETAINING PLATE 2
A H SCREW 2
A H SCREW rd
SPRING WASHER 6

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

©




§’ml 95-580.36.3 VENTILTRIEB VALVE DRIVE 400/620 ‘95
MOTORCYCLES

BILD/FG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1 580.36.030.000 EINLASSVENTIL 36 MM INTAKE VALVE 2

i 580.36.031.000 AUSLASSVENTIL 30 MM EXHAUST VALVE 2

3 580.36.027.100 ANLAUFSCHEIBE 12,2X%29,5X0,5 THRUST WASHER 4

4 580.36.028.000 .  VENTILSCHAFTDICHTUNG SEAL FOR VALVE 4

6* 583.36.029.044 VENTILFEDERSATZ PROGRESSIV '95  VALVE SPRING KIT 1

21 21 7* 580.36.032.700 VENTILFEDERTELLER ALU 'g5  SPRING RETAINER 4

C) 8 580.36.033.000 VENTILKEGELSTUCK MK7 KEY HALF 8

O 20 20 10 580.36.060.644 KIPPHEBEL EINLASS KPL. ROCKER ARM INTAKE i

11 580.36.061.644 KIPPHEBEL AUSLASS KPL ROCKER ARM EXHAUST 1

23 14 12 580.36.062 .600 EINSTELLSCHRAUBE M7X0,75 '31  ADJUSTMENT SCREW 4

@@24 (0 13 0934 070756 SK-MUTTER DIN934-M7X0,75-10.9 HEX NUT 4

(//////// S C:b 14 580.36.061.090 KIPPHEBELROLLE KPL. ROCKER ARM ROLLER 2

T 13 & s 20 580.36.056.100 KIPPHEBELWELLE L=36MM ROCKER ARM SHAFT 2

\-.\ 0-%%\,‘9 21 580.36.095.000 0-RING 15,08 X 2,62 0-RING Z

/\"‘-. 12% 0 23 (0988 162210 PASSCHEIBE 16 X 22 X 1 SHIM WASHER X

11 24 0988 162205 PASSCHEIBE 16 X 22 X 0,5 SHIM HASHER X

‘/ 23 0 580.36.050.100 DEKO-MELLE DECOMPR. SHAFT 1

' fi/g§§////\ 3 543.34.015.000 ST-SCHEIBE 10 X% 14 X 0,5 FLAT WASHER X

. @7\'\ 31 543.34.015.100 ST-SCHEIBE 10 X 14 X 0,3 WASHER X

X K / 31 543.34.015.200 ST-SCHEIBE 10 X 14 X 0,15 WASHER X

i % \ / § / 32 580.36.059.200  DEKO-HEBELFEDER 1,8 M SPRING 1

Y \ ! / 33 0770 100221 0-RING 10 X 2,2 SILICON 0-RING 1

6/\ \ —/ 34 580.36.048.000  ABDECKSCHEIBE COVER 1

\\\ \'\. @4 35 580.36.049.500 DEKO-WELLENHEBEL DECOMPR. LEYER 1

\\///////) Q:::):B 36 0021 060003 SCHEIBE DIN9021-A6,4 FLAT WASHER 1

1

95-580.36.3

0912 060103

* = NEUTEIL / NEW PART

ISK-SCHRAUBE DIN91Z-MBX10

A H SCREW

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




95-583.36.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

fm 95-583.36.0 STEUERTRIEB TIMING DRIVE 400/620 ‘95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
2 580.36.014.000  STEUERRITZEL 17- TIMING SPROCKET 1
3 580.36.011.000  NOCKENWELLENRAD 34-7 TIMING SPROCKET 1
350-400 LC4
3 583.36.011.001  NOCKENWELLENRAD 34-Z "01" '94  TIMING SPROCKET 1
620 LC4
4  575.36.013.000  STEVERKETTE C107C / 96 ROLLEN  TIMING CHAIN 1
350/400 LC4
4  580,36.013.000  STEUERKETTE CI07C / 100 ROLLEN  TIMING CHAIN 1
500/600/612/620 LC4
5 575.36.001.000  STEUERKETTENFGHRUNG TIMING CHAIN GUEDE 1
350/400 LC4
5  580.36.001.000  STEUERKETTENFOHRUMG TIMING CHAIN GUIDE 1
600/612/620 1C4
6  580.36.009.000  KETTENFUHRUNGSSCHRAUSE CHAIN GUIDE BOLT 1
07  580.36.065.000  DICHTRING 6 X 10 X 1 CU SEAL RING )
7 0137 060000 FEDERSCHE IBE DIN137-B6 SPRING WASHER 1
8 0912 060203 ISK-SCHRAUBE DINO12-M6X20 A H SCREW 2
$  575.36.002.000  STEUERKETTENSPANNER CHAIN TENSTONER 1
3507400 LC4
9 580.36.002,000  STEUERKETTENSPANNER CHAIN TENSONER 1
600/612/620 LC4
10 0923 080120 FLACHKOPFSCHRAUBE M 8 X 12 FLAT HEAD SCREW 1
. 11 0912 060208 ISK-SCHRAUBE DINGIZ-MEX20 SS A H SCREW S LOCK. 2
T 15  583.36.018.000  AUSFALLSICHERUNG LC4'94  SECURING GUIDE 1
L 20+ 583.36.112.000  MITNEHMERSCHRAUBE M10X25 10,9 DRIVING SCREW 1
L LOCTITE 242/ 21 580.36.012.000  SCHEIBE 10 X 28 X 3 GEHARTET  WASHER 1
- 22 580.36.006.000  SPRENGRING SB 42 CIRCLIP 1
2 23 0625 060040 RILLENKUGELLAGER 6004 C3 KSE  BEARING 1
07 24 575.36.010.000  NOCKENWELLE 995 350/400 CAM SHAFT 1
/%1 ] 24 580.36.010.000  NOCKENWELLE 239  600/612/620 CAM SHAFT 1
117E sup A 25  580.36.007.000  NADELBUCHSE BK 2012 NEEDLE BEARING 1
26  360.03.014.200  SCHNORR-SICHERUNGSSCHEIBE 10MM  LOCKING WASHER 1
30 580.36.003.144  AUTOMATIKSPANNER KPL.'88 AUTOM. TENSTONER CP 1
31 580.36.005.100  SPANNERDICHTUNG 1,5 MM GASKET 1
15 32 580.36.004.100  DRUCKBOLZEN PRESSURE BOLT 1
33 580.36.006.100  DRUCKFEDER 0,9 MM SPRING 1
35 580.36.007.100  KLINKE LOCKING PIECE 1

=




gﬁIOTORCYCIES

C
%0 3

3

LOCTITE 574
. |
@ .
| 4
It 6
5 Rit So10
LOCTITE 242 /
‘ {@2
ﬁ ;’
LOCTITE242

LQCTITE 242 /

J%"

95-583.36.0

* = NEUTEIL / NEW PART

95-583.36.0 STEUERTRIEB TIMING DRIVE 400/620 95
BID/FIG TELNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

36 580.36.007.050 DRUCKFEDER F. KLINKE SPRING 1

8 37 0402 031780 LAGERNADEL 3 X 17,8 G2 NEEDLE 1

dﬂ 38 580.36.003.100 SPANNERGE HAUSE TENSTONER CASE 1

508K ("’\ 07 38 580.38.022.000 DICHTRING 12 X 18 X 1,5 (U SEAL RING 1

40 580.36.008.100 VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5 ALY PLUG z

50 542.11.052.000 SCHELLE RSGU 24/15 CLAMP 1

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




95-583.38.1 SCHMIERSYSTEM

§MOTOR'CYCI£5

LUBRICATING SYSTEM

400/620 95

BILD/FG TEILNR/PARTNR

L= I = TS, B FURNY L R

12
13
15
16
17
18
19
20
21
22
23
25
26
30

31

32

40
43
4
15
46
50
52

60

580.38.001.000
0402 025980

0912 060203

580.38.007.100
580.38.007.755
0799 060000

580.30.021.000
543.13.025.000
580.38.028.000
580.38.019.000
580.38.017.000
0910 120153

580.38.022.000
580.38.023.300
580.38.005.000
580.30.041.000
580.30.008.600
0912 060163

0910 100003

580.38.022.900
580.38.234.700

580.38.334.600

583.38.034.000

580.38.033.100
58(.38.130.000
580.38.030.600
580.38.032.010
580.38.032.000
575.38.030.000
575.38.135.000

583.38.045.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

OLPUMPENRAD 31-Z
NADELROLLE MROB 2,5 X 9,8 G2
ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X20
OLPUMPE MIKUNI G-73 LC4 92
ARLAUFSCHEIBE 8,1 X 15 X 0,5
SICHERUNGSSCHEIBE DIN6799-RS6
OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET Mt2
HOHLSCHRAUBE M10X1X19
VENTILKOLBEN D=10MM
OLVERSCHLUSSCHRAUBE M22X1,5
DICHTRING 22 X 27 X L CU
VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5 SWI3
DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU
DRUCKFEOER L=25MM D=1MM
OLFILTER
FILTERDECKELDICHTUHG
FILTERDECKEL M10X1 '91
ISK-SCHRAUBE DING12-M6X16
VERSCHLUSSCHRAUBE M10XE
CU-FULLRING 10 X 14 X 1,5
OLLEITUNG FILTER/RAHMEN
R10/R1C - B65MM
OLLEITUNG FILTER/GEHAUSE
RIO/RS - 175MM
OLLEITUNG RAHMEN/KUPPL.DECKEL
RI10/RB - 203MM
DOPPELHCHLSCHRAUBE M10X1
DUSENSCHRAUBE MBX1
HOHE SCHRAUBE MBX1
DICHTRING 10 X 14 X 1 CU
DICHTRING 8,2 X 12 X 0,8 CU
HOHLSCHRAUBE M12X1,5 DIN7643
GLLEITUNG KURBELGEH. /GETRIEBE
R12/R12 - 70MM

SCHRAUBFILTER LC4'94

DESCRIPTION

PUMP GEAR
NEEDLE

A H SCREW

OIL PUMP CPL.
THRUST WASHER
RETAINING CLIP
OIL DRAIN PLUG
CONNECTING SCREW
VALVE PISTON
OIL DRAIN PLUG
SEAL RING

PLUG

SEAL RING
SPRING

OIL FILTER ELEMENT
GASKET
FILTERCOVER

A H SCREW

PLUG

SEAL RING

OIL LINE

GIL LINE
OIL LINE

DUAL HOLLOW SCREW
JET SCREW

HOLLOW SCREW

SEAL RING

SEAL RING

HOLLOW SCREW

OIL LIKE

SCREWED FILTER

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

=R M D e e T e e e e PO e e B e ) e

— P el e ke

&



gﬁl 95-580.38.3 MOTORENTLUFTUNG BREATHER SYSTEM 400/620 ‘95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 580.35.025.800 ENTLUFTUNGSSCHLAUCY BREATHER TUBE 1
2 100.01.020.000 SCHLAUCHBINDER A2 CLAMP [}
3 575.30.090.000 ENTLFTUNGSSCHLAUCH '3  BREATHER TUBE 1
2
2))
1
3

94-580.38.3

14— * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




g 95-583.31.2 VERGASER PHM 38/40 SD CARBURETOR PHM 38/40 SD 400/620 95
MOTORCYCLES
BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1-52 580.31.601.644 YERGASER PHM 38 SD (4920) CARBURETOR 1
45 / 38 / 135 [ DR266/K51 11

1-52 580.31.601.844 VERGASER PHM 38 SD (4894/6) CARBURETOR L
45 / 45 / 190 / BR270/K51 11

1-52 580.31.701.044 VERGASER PHM 38 SD {4920/3) CARBURETOR 1
45 / 45 / 170 / DRZ6B/K51 111

1-52 580.31.701.144 VERGASER PHM 38 SD {4920/4) CARBURETOR 1
45 / 45 / 140 / DR268/K51 III

1-52 580.31.901.144 VERGASER PHM 4G SD {4922/2} CARBURETOR 1
45 / 45 [ 170 / DR268/K51 111

1-52  580.31.901.244 VERGASER PHM 40 SD {4922/3} CARBURETOR 1
45 / 45 [ 135 / DR268/K51 111

1-52 580.31.901.444 VERGASER PHM 40 SD (4922/3 CH)  CARBURETOR 1
45 / 45 / 135 / DR268/K51 III

1-52 580.31.901.544 YERGASER PHM 40 SD (4922) CARBURETOR 1
45 / 45 [ 195 / DR272/K51 11

1 580.31.135.040 GASSCHIEBER NR. 40 THROTTLE VALVE 1

2 490.31.134.051 DUSENNADEL K 51 JET NEEDLE 1

3 580.31.121.272 MADELDUSE DR 272 NEEDLE JET 1

3 580.31.121.270 NADELDUSE DR 270 NEEDLE JET 1

3 580.31.121.268 NADELDUSE DR 268 NEEDLE JET 1

3 580.31.121.266 NADELDUSE DR 266 NEEDLE JET 1

4 570.31.523.195 HAUPTOUSE 195 MAIN JET 1

i 570.31.523.190 HAUPTDUSE 190 MAIN JET 1

4 570.31.523.170 HAUPTDUSE 170 MAIN JET 1

4 570.31.523.145 HAUPTOUSE 145 MAIN JET 1

4 570.31.523.140 HAGPTDUSE 140 MAIN JET 1

4 570.31.523.135 HAUPTOIISE 135 MAIN JET 1

5 151.31.123.045 LEERLAUFDUSE 45 PILOT JET 1

5 151.31.123.038 LEERLAUFBUSE 38 IDLING JET i

05 490,31.122.000 LEERLAUFMISCHROHR HR.1 CD IDLE EMULSION TUBE 1

b 580.31.151.045 STARTDUSE 45 STARTING JET 1

7 7 572.31.120.300 NADELVENTIL 300 NEEDLE VWALVE 1

8 570.31.509.000 SCHWIMMER 8,5 GRAMM FLOAT X

8 583.31.509.000 SCHWIMMER 6,5 GRAMM FLOAT 1

9 580.31.140.038 ANSAUGTRICHTER 38 400 LC4  CONNECT.AIR INTAKE 1

9 580.31.140.040 ANSAUGTRICHTER 40 620 LC4  CONMECT.AIR INTAKE 1

95-683.31.2

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

&




§m 95-583.31.2 VERGASER PHM 38/40 SD CARBURETOR PHM 38/40 SD  400/620 95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

10 520.31.138.000 GUMMITILLE RUBBER PLUG 1
11 570.31.525.100 STELLSCHRAUBE M6&X0, 75 ADJ. SCREW 1
12 580.31.528.000 STUTZHULSE M6X0,75 SH=10Q SUPPORT BUSHING 1
13 400,.31.131.000 NIPPEL NIPPLE 1
14 (799 025055 SICHERUNGSSCHEIBE RS 2,5 X 5,5 CLIP 1
15 544,31.530.000 SCHIEBERFEDER 1,25 X 190 SPRING 1
16 520.31.126.000 SK-MUTTER MBXD, 75 NUT Z
17 570.31.524.000 SK-SCHRAUBE M5X16 H H SCREM Z
18 580.31.127.000 VERGASERDECKEL COVER PLATE 1
19 570.31.525.000 STELLSCHRAUBE M6Xx0,75 ADJ. SCREW 1
20 572.31.155.000 VERSCHRALBURG PLUG 1
21 580.31.153.00G0 FEDER SPRING 1
72 570.31.549.000 STARTKOLBEN STARTING DEVICE 1
23 572.31.150,100 KALTSTARTYERGASERGEHAUSE  4-T. START.DEVICE BODY 1
25 580.31.180.000 WARMSTARTKNOPF PUSHBUTTON 1
26 580.31.181.4000 SK-MUTTER M9x%0,75 NUT 1
27 0964 040143 L IHSERSCHRAUBE DINS64-M4X14 FLAT HEAD SCREW 3
28 0912 040123 ISK-SCHRAUBE DING1Z-MaX12 ALLEN HEAD SCREW 2
31 570.31.522.000 DUSENSTOCK MAIN JET HOLDER 1
34 570.31.572.000 SCHEIBE 3,3 X 5,8 X 0,5 WASHER 1
35 570.31.515.000 FEDER SPRING 1
36 £570.31.517.000 GEMISCHREG. SCHRAUBE M7X0,75 MIXTURE REG.SCREW 1
37 570.31.519.000 STELESCHRAUBE M5 ADJ. SCREW 1
38 520.31.116.000 FEDER SPRING 1
39 570.31.573.000 SCHEIBE 5,1 X 8 % 0.8 WASHER 1
1 0933 060163 SK~SCHRAUBE DINY933-MoX16 H H SCREW 1
43 570.31.513.000 SCHLAUCHANSCHLUSS FUEL INLET BANJO 1
44 151.31.112.000 KRAFTSTOFFILTER FUEL FILTER 1
45 501.31.174.000 PRALLBLECH COVER 1
48 570.31.508.000 STIFT 2 X 47 FLOAT PIN 1
B0 h70.31.511.100 SCHWIMMERGEHAUSE M (BERLAUFR. FLOAT CHAMBER 1
RZ £70.31.514.000 VERSCHLUSSCHRAUBE MIZX1 PLUG 1
53 580.31.199.000 DICHTUNGSSATZ PHM38SD/PHMA0SD GASKET SET 1
60 580.31.160.000 ROHRBOGEN 47'92  TUBE WITH THREAD 1
g5 310.07.007.001 SCHLAUCH 5 X B PER METER BREATHER HOSE 5X8 ¢,5
97 520.31.137.001 PYC-SCHLAUCH 3X6 {UBERLAUF) TUBE 3XB 0.6

95-583.31.2 5L * =NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§MOTORCYCIES

95-583.31.5

ZUNDANLAGE SEM K11

IGNITION SYSTEM SEM K11

400/620 95

95-583.31.5

WO~ 5w r

i e A s B - B R I I S S S
R O M e O N s W P = D

BILD/FIG  TEILNR/PARTNR

580.31.002.100
580.31.002.050
580.31.002.051
0084 050303
0125 050003
0500 050083
5060.31.003.000
0137 050003
580.30.002.200
0770 020490
580.31.004.000
580.30.002.050
0912 060203
0125 060003
0912 060253
580.31.006.000
0015 060453
0125 060003
0985 060003
580.31.093.005
580.31.010.000
580.31.410.044

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

ZUNDANLAGE SEM K11/606-08 LI.
STATOR LOSE 13"

ROTOR LOSE

ZYL.SCHRAUBE DIN84A-M5X30
SCHEIBE DINi25-A5,3

TAPETITE SCHRAUBE M5X8
HALTEPLATTCHEN

FEDERSCHEIBE DIN137-B5S
ZUNDUNGSDECKEL SCHWARZ
O-RING 2-49 {126,72 X 1,78}
GUMMIDURCHFUHRUNG
VERSCHLUSSCHRAUBE M18X1,5
ISK-SCHRAUBE DINS12-M6X20
SCHEIBE DIN125-A6,4
ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X25
ZUNDSPULE  TM 14-05
SK-BUNDSCHRAUBE M6X45 SH=8
SCHEIBE DIN125-A6,4

SS-MUTTER DIN9B5-M6

ZUNDKERZE NGK D8 EA
ZUNDKERZENSTECKER SD 05 F  NGK
ZUNDKERZENSTECKER 103000 MERIT

DESCRIPTION

IGNITION CPL.
STATOR LOOSE
FLYWHEEL LOOSE
FIL.HEAD SCREW
FLAT WASHER
TAPETITE SCREW
RETAINING PLAFE
SPRING WASHER
IGNITION COVER
O-RING

RUBBER SLEEVE
SCREW PLUG

A H SCREW

FLAT WASHER

A H SCREW
IGNITION COIL
H H COLLAR SCREW
FLAT WASHER

S L NuT
SPARKING PLUG

SPARK PLUG PROTECT
SPARK PLUG PROTECT

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

1
1
1
3
3
1
1
1
1
1
1
1
1
4
3
1
2
2
2
1
1
1




§m 95-583.32.2 KUPPLUNG CLUTCH 400/620 ‘95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK / QTY
1 583.32.001.081 KUPPLUNGSKORB 81-7 M.PRIM.30-7  CLUTCH HUB CPL. 1
2 583.32.001.000 KUPPLUNGSKORB LOSE D=160MM '94  OUTER CL.HUB LOOSE 1
3 583.32.026.000 DAMPFUNGSELEMENT ‘94 DRIVE RUBBER 8
6  583.32.028.000  HALTEBLECH 57 X 132 X 1,5 ‘04  BRACKET 1
7 583.32.112.000  STAHLLAMELLE 1,5 MM  (C4'04  STEEL DISC 7
8  583.32.011.000  BELAGLAMELLE 2,7 MM LC4'94  ORGANIC DISC 8
10 583.32.002.000  MITNEHMER (C4'94  INNER CLUTCH HUB 1
1l 583.32.008.000  SICHERUNGSBLECH ‘94 FLAT WASHER 1
12 0936 181505 SK-MUTTER DIN936-MIBX1,5 - 8.8 HEX NUT 1
13 583.372.003.000 DRUCKKAPPE LC4'94  PRESSURE 1
14 546,32.080.000 KUPPLUNGSFEDER 2,5 X 43 B,5 W  CLUTCH SPRING 6
15 581.32.081.000 FEDERTELLER 6,2 X 20 X 3,2 SPRING RETAINER 6
16 0912 060203 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X20 A H SCREW 6
17 583.32.014.000 AUSRUCKHEBEL 1=51,5MM  AGW'94  DISEHGAGING LEYER 1
18 0912 060203 ISK-SCHRAUBE DIN912-MEX20 A H SCREH 1
19 545,32.013.000 HALTEBLECH F.AUSRUCKUNG RETAINING PLATE 1
20 0991 060122 SENKSCHRAUBE DIK7991-MBX12 ALLEN FLATHEAD SCR Z
Z1 545,32.083.000 HUTRING N 12 X 20 X 5,5 SEAL RING 1
22 0471 120010 SEEGERRING DIN471-12%1 CIRCLEIP 1
23 503.32.095.000 HADELHULSE HK 1212 NEEDLE CAGE ?
24 575.37.015.000 AUSRUCKWELLE 12 X 66 '3 DISEMGAGING SHAFT 1
25 583,37.017.000 DRUCKSTANGE 224 MM LC4'34  PUSH ROD 1
OMNIFIT 150/ 26 583,32.032.000 AUFEAGEBOLZEN LC4'94  PRESSURE BOLT 1
- | 27 583.372.007.000 NIEF 6 X 23 % 11,2 RIVET 8
i 28 575.32.013.000 STUTZSCH. GEHARTET 22,2X%35%3 THRUST WASHER 1
18§ i 29 0625 060016 RILLENKUGELLAGER 6001 RSR BEARING 1
: 17 _ 30 0094 150223 SPLINT DINO4-1,5K22 PIN 1
31 503.32.070.000  INNENRING MIT BUKD INNER BUSHING 1
20 // i % 32 565.32.095.000  NADELKAFIG K 26 X 30 X 22 NEEDLE CAGE 1
: - i 14 @
19 24 | 15@ o
220 : 2 ! 16
219 i |
3@ | S |
23 @ B 5 i
3 8 7 30 !
|.~ . j |
~.. |
: Co
26 . |
[95-583.32.2! ~ * =NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

£




§MOTORCYCIES

95-583.33.4 KICKSTARTER

400/620 95

BILD/FIG TEKNR!PAHTNH

94-583.33.4

[FEE I

¢

a

WO o= h O B

11
12
13
14
15
16
i/
20
21
22

580.
580.
520.
520.
580.
580.
580.
580.
580.
546.
580.
580.
565.
580.
580.
565.
580.

KICKSTARTER
BEZEICHNUNG

33.026.200 MITNEHMERNABE ‘94
33.020.000 STARTERFEDER
33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6
33.090.100 SPRENGRING SW25
33.037.000 FEDERFUHRUNG
33,028.000 SPERRADFEDER 1,2 MM
33.023.100 SPERRRAD 18-7
38.022.000 DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU
33.033.000 ANSCHLAGSCHRAUBE M12X1,5
32.090.000 DICHTRING G 12 X 16 X 3
33.021.300 KICKSTARTERHELLE '94
33.031.000 ANLAUFSCHEIBE 22 X 30 X 1,5
33.098.000 NADELKAFIG K 22 X 26 X 13
33.022.600 STARTERRAD 35 Z
33.024.000 STARTERZWISCHENRAD 37-7
32.012.000 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 2
33,090.000 NADELLAGER RNA 4903

0760 223270
583.33.036.044
0912 080253
360.03.014.000

* = NEUTEIL / NEW PART

HELLENDICHTRING 22X32X7 BSL
KICKSTARTER KPL. ALU LC4'94
ISK-SCHRAUBE DIN912-M8X25
SCHNCRR-SICHERUKGSSCHEIBE 8MM

DESCRIPTION

DRIVING HUB
KICKSTARTER SPRING
CIRCLIP

CIRCLIP

SPRING BUSHING
SPRING
KICKST.RATCHET
SEAL RING
ADJUSTING BOLT
SEAL RING
KICKSTARTER SHAFT
WASHER

NEEDLE CAGE
KICKSTARTER GEAR
IKTERMEBIATE GEAR
THRUST WASHER
NEEDLE BEARING
SEAL RING
KICKSTARTER CPL.
A H SCREW

LOCK WASHER

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

= = R R R b ket b et ek e i el e ) e e e

3




TRANSMISSION | WIDE

gm 95-583.33.5 GETRIEBE | BREIT 400/620 95
MOTORCYCLES
BLD/HG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1 583.33.002.000 ANTRIEBSHELLE 15 Z ‘94 MAIN SHAFT 1

2 565.33.110.400 FESTRAD 2.G 16 Z (2M4) ZND G. MAINSHAFT 1

3 583.33.004.002 LOSRAD 3.G 18 7 "02* JRD GEAR COUNTERS 1

4 583.33.006.004 SCHIEBERAD 4.G 20 7 "pa” 4TH GEAR MAINSHAFT 1

5 583.33.008.006 LOSRAD 5.G 27 Z "0B" '94  5TH GEAR COUNTERS. 1

5 583.33.008.008 LOSRAD 5.6 22 7 "08" '94  5TH GEAR COUNTERS. 1

4 565.33.099.000 RADELKAFIG K22X26X13 GETEILT NEEDLE CAGE 2

7 565.33.016.300 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5 THRUST WASHER 2

8 520.33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 2

g 565.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X 1 THRUST WASHER 1

10 565.33.093.000 NADELLAGER RNA 4902 KSE NEEDLE BEARING 1

11 0625 201029 RILLENKUGELLAGER 6304/22/C4QE6  BALL BEARING 1
W * = NEUTEIL / NEW PART X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




§ 95-583.33.6 GETRIEBE |l BREIT TRANSMISSION Il WIDE 400/620 95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 575.33.005.000 LOSRAD 1.6 33 7 (iM4) '93 15T GEAR COUNTERS. 1
2 583.33.013.001 LOSRAD 2.G 24 Z 01" ZND GEAR COUNTERS. 1
3 583.33.007.003 SCHIEBERAD 3.6 21 Z "03" JRD GEAR COUNTERS. 1
4 583.33.009.005 LOSRAD 4.G 19 Z 05" 'S4  4TH GEAR MAINSHAFT 1
5 583.33.011.007 SCHIEBERAD 5.G 21 Z "07"  '94  5TH GEAR COUNTERS. 1
5 583.33.011.009 SCHIEBERAD 5.G 18 Z "09" '94  5TH GEAR COUNTERS. 1
& 583.33.003.000 ABTRIEBSWELLE COUNTER SHAFT 1
7 565.33.016.300 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5 THRUST WASHER 3
8 520.33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 3
9 565.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X 1 THRUST WASHER 1
i0 565.33.018.300 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 1,5 THRUST WASHER 1
12 565.33.093.000 NADELLAGER RNA 4902 KSE NEEDLE BEARING 1
13 565.33.098.000 HADELKAFIG K 22 X 26 X 13 NEEDLE CAGE 1
14 565.33.099.000 NADELKAFIG K22X26X13 GETEILT NEEDLE CAGE 2
16 490.30.023.000C ZYLINDERROLLENLAG. NJ205ECP/C3  ROLLER BEARING 1
17 580.33.017.000 DISTANZBUCHSE 25 X 32 X 9 SPACER BUSHING 1
18 0760 324771 WELLENDICHTRING 32X47X7 BSL SEAL RING 1
19 0770 250021 C-RING 2 X 25 SILICON 0-RING 1
20 580.33.029.014 KETTENRAD 14 7 SPROCKET 1
20 580.33.029.015 KETTENRAD 15 Z SPROCKET 1
20 580.33.029.016 KETTENRAD 16 Z SPROCKET 1
20 580.33.029.017 KETTENRAD 17 Z SPROCKET 1
21* 0770 220010 G-RING 22 X 1 NBR70D O-RING 1
22 490,32.011.000 SK-BUNDSCHRAUBE M10X%20 H H SCREW 1
23 583.33.034.000 TELLERFEDER 20 X 10,5 X 1,5 SPRING WASHER 1

94-583.33.6

* = NEUTEIL / NEW PART

X =NACH BEDARF / AS REQUIRED

~



gﬁ 95-583.34.1 SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 400/620 95
MOTORCYCLES
BLO/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1 583.34.005.044 SCHALTHELLE KPL. LC4'94  SHIFTING SHAFT CPL 1
2 565.34.013.100 SPAKNFEDER SPRING 1
3 580.34.010.000 STAHLSCHEIBE 14 X 28 X 2 WASHER 1
4 580.34.014.000 RUCKHOLFEDER RETURN SPRING 1
5 583.34.420.000 FEDERHULSE SPRIKG BUSHING 1
6 0770 125020 0-RING 12,5 X 2 NBR 70 0-RING Fa
7 580.33.027.000 V-DICHTRING VA 0014 SEAL RING 1
10 580.34.002.200 SCHALTGABEL 1./4. U. Z2.GANG SHIFT FORK 1/4 + 2 2z
11 580.34.004.G00 SCHALTSCHIERE 1./4. U. 2.GANG SHIFTING ROD 1
12 580.34,001.100 SCHALTGABEL 3./5. GANG SHIFT.FORK 3RD/STH 1
13 580.34.003.000 SCHALTSCHIENE 3./5. GANG SHIFTING ROD 1
14 0912 060553 ISK-SCHRAUBE DIN91Z-M6X55 A H SCREW 1
15 583.34.024.044 ARRETIERHEBEL KPL. ‘94 [OCATING LEVER CPL 1
16 580.34.023.500 ARRETIERHEBELFEDER SPRING 1
17 583.34.017.000 ARRET FERFEDERHULSE BUSH 1
20 583.34.012.000 SCHALTHALZE SHIFTING DRUM 1
21 0625 006087 RILLENKUGELLAGER 608 DD 2RS C3  BALL BEARING 1
22 0625 618050 RILLENKUGELLAGER 61805 C3 BALL BEARING 1
23 583.34.015.044 SCHALTARRETIERUNG KPL. ‘94 SHIFT LOCAT. DRUM i
24 0912 060403 [SK-SCHRAUBE DIN912-M6X40 A H SCREW 1
25 580.34.016.500 SCHALTKNOPF SHIFTING BUTTON 1
26 510.06.097.000 SCHEIBE 6,4 X 22 X 1 WASHER 1
30 583.34.022.044 SCHALTHEBEL KPL. DUKE'S4  SHIFTING LEVER 1
31 502.32.050.000 SCHEIBE 6,2 X 18 X 2 HASHER 1
32 0015 060163 SK-BUNDSCHRAUBE HEX16 SW=8 H H COLLAR SCREW 1
33 502.33.041.000 NORDLOCK SCHEIBEN MG (PAAR) PAIR OF WASHERS 1
34 362.05.018.000 TRITTGUMMI RUBBER 1

94-583.34.1

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

§




§MOTORCYCIES

956-583.35.3

WASSERPUMPE, THERMOSTAT WATERPUMPF, THERMOSTAT

400/620 "95

94-583.35.3

BILD/FIG

= e R~ A, I W FURN LN I

W L Lo (g G P P e e e e = e
DM W RO O mMmBWRN e o

TEILNR / PARTNR

583.35.050.044
0471 120010
0472 280120
0625 060016
0760 152472
544.35.010.000
0770 047015
580.35.002.600
565.35.005.300
0021 050003
0912 050123
565.35.003.300
583.35.001.000
0984 060203
580.36.065.000
583.35.025.001
583.35.099.000
583.35.013.044
0770 320020
583.35.017.000
0770 021020
0912 060453
0125 060003

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

WASSERPUMPE MECHAMISCH KPL.'94
SEEGERRING DIN471-12%1
SEEGER-RING DIN472-28X1,2
RILLENKUGELLAGER 6001 RSR
WELLENDICHTRING 15X24%7 A-DUO
WASSERPUMPENWELLE

0-RING 47 X £,5 HBR 70
WASSERPUMPENGEHAUSE LOSE  '92
WASSERPUMPENRAD

SCHEIBE DIN9021-A5,3
ISK-SCHRAUBE DING12-M5X12
PUMPENDECKELDICHTUNG
WASSERPUMPENDECKEL LC4'04
[SK-SCHRAUBE DING912-M6X%20
DICHTRING 6 X 10 X 1 CU
KUHLERGEWEBESCHLAUCH 12 X 3
SCHLALUCHBINDER AES1 13-24
THERMOSTAT KPL., 70 GRAD LC4'94
0-RING 32 X 2
THERMOSTAT 70 GRAD
0-RING 21 X 2 NBR 70
1SK-SCHRAUBE DIN912-M6X45
SCHEIBE DIN125-A6,4

LC4'94

DESCRIPTION

WATER PUMP CPL.
CIRCLIP

SEEGER RING
BEARIKG

SEAL RING

WATER PUMP SHAFT
0-RING

WATER PUMP CASE
PUMP ROTOR

FLAT WASHER

A H SCREW

WATER PUMP GASKET
WATERPUMP COVER
H H SCREW

SEAL RING
RADIATOR HOSE
CLAMP
THERMOSTAT CPL.
0-RING
THERMOSTAT
O-RING

A H SCREW

FLAT WASHER

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

MO PO e e D b= T b B f b e bl e e e e et jad P el e e

3




400/620 95

COOLING SYSTEM

KUHLSYSTEM

95-583.35.1

§JHOIORCYCIES

STK/QTY

DESCRIPTION

BEZEICHNUNG

BILD/FIG  TEILNR/PARTNR

— — e — — b=l e SR T e S = > T o N = S B - ¥ I ¥ B W ¥ IR I I
— —t [¥e] sl
o= [==] < [l
=
2
= -
[ p—
[=
(%] 2] Lad L L L wl L 2 0
(7} Q. v T e [ I T B Yo I Ty o = =
S L e =4 — o o o o = wl W]
- o o &I I T T T [y = gy =
o o . [a = e — L = o
=4 [= ' ) [l [ = < = < e R = =4 (%3] Vo ==
= [ ] = = = 9O O G O [ LMI
= = = [} [ = = e X = i = R = A = A e} =
= =L =T L L Lo T ol =1 Q. — ol bld L OO L
— =i = = O = e LA Ld oW W om Iom o - o
=) == = = L oo WUO=E X Lm0 noT E D
oo = 73] =% O X 0o I L EEZ Vo
= o o=r [} =+ @ o=
o = 4-9m — =21
- [=a e — = - o o = = -
= = =r =t 0. b o oo Ll e = (7]
L] =+ () (=3 = E L3 (D = —
] o - — -l R ) — [ ]
— = [} = —- - = ~
o o W L o o = & W -
= = e = Qo 1 o = - R ) == (A-B
—— [ [ ¥ I L e — (] =] -
—~— l o=r Ly - o = L =] — 0 —
— _ w [ ] o B o = oD =0 B E
— = o = %3} Ll Sl uy = (= =
[N . -4 W) = D om 2 o e O3 VAU.M... o = = o ool
CEYTETEEEE T oV~ B _Pyg,T85
—_ =
L LRMLI._HH Lo = = = - . RO = = M oar » =L
[=a R Y s I = = @ m = O 3 Ll ke T M e e N =S L ==
W) e = e P e e D D T D O e B T B e RMT&-H
= W) O D L e D owd — 6y I w - =D = = o
— sl & L o= T & T <L b I <L s T M T o O oW T g w
M oE L e E o ZE QXD d d0o TG T = J —_ v 3 =X
== = = T R S T~V R~ i i T R S R A T A BV R o B e B 2 B QY|
o oL o oo (O ) LE L I O Qo DT D D 0 = o T
o B = T T o B O R B T B B T B e i B A o LYY - B i)
— — 2 ] —_ o o E S O30 00 0w JmE = ;R
o r = == Lo e = o e e e A — T =~ T = = N = = - gt Ty W Gy C R - 4
= = == = = D O OB D O OO oA D N T o~ d
= - el et L VA W IR v s = 5 B 5 B Vi VN N i 2 B =
= o = L] [t R e = R e T T e e T Vg I s O s B e =]
[=] [ = o= [ R R = = T o B v B o S e R Ve B e I = T = =]
=] [==J ¢ =] fanr] = 300?0000010003053
[=o] = = =t MW W WD T s WD WD WD O P O D WD e D
= - O (3} oy L s B B I R o B o v e i B =y BN A B o e R |
o] wn 79 [Tx) O W) DWW v WD) e Mo X O WD O U e e
[ag} [ag BN o] ™ o 33333033010034338
o) o o =] o) Lt S A e T Y B T e S o oV R Y e Y e I e R o I s . = T
=] (== =] ==} [+o] [ R e R e e e o Y B A e B e O o (R = R Ve [
[¥s} T3 5] [¥x] o LRSI I e RN o s B V2 T A o B S M VS B B - B o N B e
b od ™ = ] =T = A T B T oY o B = o R NI oo R T B N
T B I B B B B N A N A 2 B B |
~—
D

9 s’ N

\\\\ e S T \\\o
\\\\\\\\\\ i \\\\\\\\ Y \\\\\\\\\\\ \\\\\\ \\\&
.\\\\\\\\\\\\ \ \\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\ I \\\\\o

I \ \\\\ \\\\o

\Q\\\ L \\\\\\\\ \\\\\\\\\“\\\\\\\\\\\\\\\\\\“\\\\ L \\\\\\\\\\\,
A \\ i \\\\\\\\ o.
\\\\\\\ \ \ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \b\v,

\\\ I \
Ll \\\ U T L Y

je
(=] a o™

X

*

\\\\\\\\ \\\Q W

/b )
7

i
i\v\\

A, \\\\ A
\\\\\\\\\\\\\ I \\\\\\\\\\\\\\\\\\\F\v

1
\ %3
H\\\/ :.5::\ \*\\ WA
\\\ i\\\ i
(i \\\\\ \\ \\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\ i \\\\\\\\\\\
LI, A, \\\ \\\\ \\\
/ U a“\\ \\§\\\\\\\\\§\\\\\§\\\\\\\ WU \\\\\ TR
/ \\\\\\\\
KL \\\\\\\\\\\\\\\\ L Ll LT

94-583.35.1

NACH BEDARF / AS REQUIRED

NEUTEIL / NEW PART




g‘ﬂiﬂ 95-583.35.5 LUFTER FAN 400/620 "95
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 583.35.041.044 VENTILATOR KPL. MIT GEHAUSE FAR CPL. 1
2 583.11.079.000 KABELSTRANG FUR VENTILATOR '94  WIRING HARNESS 1
i 580,11.109.005 STECKSICHERUNG 5 A FUSE 1
5 583.35.043.000 LOFTERHALTERUNG 13 X 16 X 20 FAN SUPPORT 2
B 510.06.097.000 SCHEIBE 6,4 X 22 X 1 WASHER 2
7 0912 060123 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X12 A H B0LY 2
8 441.06.018.000 KUNSTSTOF FKAPPE PLASTIC CAP 2
10 0991 060163 ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16  COUNTERSUKK SCREW Z
i1 400.06.006.000 FASONSCHEIBE 6MM HWASHER z
12 502.35.033.300 KLIPS-MUTTERNHALTER M6 XP142  SNAP NUT Z
6
¢ 5
el * = NEUTEIL / NEW PART X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




§m 95-583.29.1 SPEZIALWERKZEUGE SPECIAL TOOLS 400/620 ‘95
MOTORCYCLES
BLD/FG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 580.12.001.000 MONTAGEBOCK REPAIR STAND 1
HOLZKLOTZ - SELBSTGEFERTIGT 16 ® Z 583.29.003.000 KUPPLUNGSHALTER D=160MM LC4'94  HOLDING PLATE H
WOCODEN BLOCK - HOME MADE 3 580,17.005.025 MONTAGEHULSE D=25MM GUIDE SLEEVE 1
FUR KURBELW.SIMMERREING LINKS
FOR CRANKSHAFT SEAL L/S
4 580.12.009.000 SCHHUNGRADABZ IEHER MAGNETO EXTRACTOR 1
5 510.12.016.000 SCHUTZKAPPE PROTECTION CAP 1
& 580.12.015.089 KOLBEN-MONTAGERING D=89MH PISTON RINGSPANNER 1
350 LC4
6 580.12.015.090 KOLBEN-MONTAGERING D=90MH PISTON RINGSPANNER 1
500 LCA
6 580.17.015.095 KOLBEN-MONTAGERING D=95MH PISTON RINGSPANNER 1
Z 400/600 LC4
;:E & 580.12.015.100 KOLBEN-MONTAGERING D=100HM PISTON RINGSPANNER 1
i) 612 LC4
i & 580.12.015.101 KOLBEN-MONTAGERING D=101MH PISTON RINGSPANNER 1
“ 620 LC4
i 7 580.12.021.000 ABZ [EHER EXTRACTOR 1
s F.PRIMARRAD U.KUPPL.MITNEHMER
F.PRIM.GEAR D.INNER CLUTCHHUB
8 580.12.019.000 VENTIL-MONTAGEVORRICHTUNG YALVE MOUNTING SET 1
g 276 470 VENTILFEDER-SPANNE INSATZ PUSH IHSERT 1
10 090.43 OMNIFIT 150 M OMNIFET 150 M X
11 893 785 LOCTITE BLAU 242 6 CCH  LOCTITE BLUE X
12 899 784 LOCTITE 574 ROT 50 CCM  LOCTITE RED X
13 580.12.003.000 KUPPLUNGSHALTER D=153MH HOLDING PLATE 1
15 151.12.017.000 LAGERAUSZIEHER BEARING EXTRACTOR 1
16 151.12.018.000 EINSATZ 12-16 MM INTERN.BEAR. PULLER 1
16 151.12.018.100 EINSATZ 18-23 MM INTERH.BEAR. PULLER 1
20 580.30.080.000 FIXIERSCHRAUBE MB LOCATING BOLT 1
22 510.12.012.000 HALTESCHLUSSEL HOLDING SPANNER 1
23 546.29.027.000 NIETWERKZEUG F. KUPPLUNG RIVETTING TGOL 1
26 580.29.026.007 GREMZLEHRDORN F. VENTILFUMRUNG  LIMIT PLUG GAUGE 1

=

94-583.29.1] <

STAHLPLATTE - SELBSTGEFERTIGT
STEEL PLATE - HOME MADE

* = NEUTEIL / NEW PART

D=7 (05MH

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




TECHNISCHE DATEN - MOTOR

Motor 400 LCA | 620 LC4

Bauart 1-Zylinder 4-Takt Otio-Motor mit Ausgleichswelle, Rissigkeitsgekihlt

Hubraum 398 cm® 609 em®

Bohrung/Hub @5/ 56,2 mm 101 /76 mm

Verdichtung 100:1 10,5:1

Kraftstoff bleifreier Superkrafistolf mit mindestens ROZ 95

Steuerung 4 Ventile Gber Kipphebel u. 1 Nockenwelie gesteuert, Antrieb der Nockenwelle mit Einfachkette

Neckenwelle

Einlal} 249°

Auslafl 225°

[995)

249° [249)

Steuerzeiten bei 1 mm
Ventilspiel

EO 17°v.OT  AO 46° v.UT

ES 52° n.UT

AS 1°v.OT

EO 14°v.OT AO 56° v.UT
ES 52°nUT AS 12°0.0T

Ventildurchmesser

EinlaB}: 36 mm  AuslaB3: 30 mm

Ventilspiel kalt

EinlaB: 0,10 mm  AuslaB: 0,10 mm

Kurbelwellenlagerung

2 Zylinderrollenlager

Plevellager Nadellager

Kolbenbolzenlager Bronzebiichse

Kolben Leichtmetall - geschmiedet i Leichimetall - gegossen
Kolbenringe 1 Kompressionsring, 1 Minutenring, 1 Olabstreifring

Motorschmierung

Druckumlaufschmierung mittels Eatenpumpe

|GETRIEBEUBERSETZUNG =~ = 1
Primar- . Original- . :
iiber- Getriebelibersetzung {Ibersatzy ng Lieferbare llelgrbqr; Kefter
selzung Hinterrad Kettenritzel rider hinten
400 RXC 620 RXC 3
4D0EGS 620EGS |EXC 1640 48%
400/620  400/620 1645 {137 477
3081 DUKE EXC EGSRIC14:50 | 14Z  Fir Kelte 437 fir Kette
1.Gang 1533 15:33 1545 {182 %x/ 447 x
2.Gang 1624 16:24 16:40 | 152 oL
3.Gang 18:21 18:2) 16:45 507
4.Gang 20:19  20:19 | 400DUKE 16:42 5212
5.Gang 22:18 27:21 | 620DUKE 17:38
TOLERANZEN, EINBAUSPIELE - - ; : i1
Kurbelwelle Axialspiel ... 0,03-0,12 mm
Kurbelzapfenschlag ..o max. 0,04 mm
Plevellager Radialspiel ........ccoermecrmmicccmcccn max. 0,05 mm
Axialspiel .........ocoooiiii mox. 1,00 mm
Kolben Einbauspiel 400/620 .......ccocoorernce. max. 0,12 mm
Kolbenringe Stofispiel Kompressionsringe.........covevccierenneee. max. 0,60 mm
Clabstreifring........c...coccovnriviiriin, max. 0,80 mm
Yentile Dichtsitzbreite EinlaB...coooooeiiieee max. 1,50 mm
AUSIOB. e e max. 2,00 mm
Ventilteller Schlag ........cccconnnciiinnen max. 0,03 mm
Ventilfihrung Durchmesser...................... mox. 7,05 mm
Olpumpe Spiel AuBlenrotor - Gehduse ..................... max. 0,20 mm
Spitzenspiel AuBBen- Innenrotor ................. max. 0,20 mm
Bypafiventil Druckfeder Mindestlénge .........cccccccorvvenecinnnn.. 25 mm
Kupplurngslamelien Mindeststérke Crganisch ...........cccovveiiirinnn, 2,5mm
Getricbewellen Axialspiel..........ooooiiii 0,1-0,4 mm

ANZUGSDREHMOMENTE - MOTOR

" Loctite 242 + 170Nm.

Motordl siehe unfen *
Fillmenge Motoréi 2,2 Liter einschlieflich Rahmen
Primértrieb gerade verzahnie Stirnréider 30:81 Z
Kupplung Mehrscheibenkupplung im Otbad
Getriebe 5-Gang klauengeschaltet
Ziindanlage kontakiles gesteuerte Thyristor-Zindanlage mit elekironischer Zindverstellung, Typ SEM
Zindzeitpunkt Verstellung bis max. 38° v. OT bei 6000/min | Verstellung bis max. 32° v. OT bei 6000/min
Generator 12V 130w
Ziindkerze NGK D8EA
Elektrodenabstand 0,6 mm
Kihlung Flussigkeitskithlung, permanente Umwilzung der Kiihiflussigkeit durch Wasserpumpe
KihMissigkeit 1 Liter, Mischungsverhéitnis 40% Frostschutz, 60% Wasser, mindestens —25° C
Starthilfe Dekompressor handbetétigt, Kalt- und Heistarteinrichtung am Vergaser
VERGASER-GRUNDEINSTELLUNG 31
400 EXC 18kW D 400 EGS |EPJAPJL 620ECS36kWA|  620EGS  |820EGS IKWF
400EGS 2kWA|  A00DUKE 400 £GS 30k D 1400 DUKE 20kW A 620 EXC 20kW D | 620 EGS 37AW D|  LEPJAPIL 1620 FGS 20w AUS
400EGS 18w AUS|  DIVERSE S0 DUKE 37kW DA 620 DUKE 0% CH
Vergasertype PHM 38 SD | PHM 38 SD | PHM 38 SD | PHM 38 SD | PHM 40 SD | PHM 40 SD | PHM 40 SD | PHM 40 5D
Regulierungsnummer 4920 4894/6 4920/3 4920/4 4922/3 4922/2 4922 4922/3
Havuptdiise 135 190 170 140 135 170 195 135
Nadeldise DR 266 DR 270 DR 258 DR 268 DR 248 DR 2468 DR 272 DR 268
Leerlaufdiise 38 45 45 45 45 45 45 45
Disennadel K51 K51 K51 K51 K51 K51 K 51 K351
Nadelposition 2. von ohen | 2. von oben | 3. von oben | 3. von oben | 3. von oben | 3. von oben | 2. von oben | 3. von cben
Gemischreg.Schr. offen] 2 Umdr. 2 Umdr. 1,5 Umdr. | 1,5 Umdr. 1,5 Umdr. 1,5 Umdr. 1,5 Umdr. 1,5 Umdr.
Gosschieber 40 40 40 40 40 40 40 40
Startdise 45 45 45 45 45 45 45 45

Sechskantmutter Primérrad M20x1.5

Bundmutter Schwungrad M12x1 links 60 Nm
Sechskantmutter fir Kupplungsmitnehmer M18x1,5 80 Nm
Kickstarter-Anschlagschraube M12x1,5 70 Nm
Innensechskantschrauben der Olpumpen  Mé 8 Nm
Sechskantschraube Nockenwellenrad MI10 50 Nm
Schrauben ZylinderkopkOberteil Méx25 8 Nm
Schrauben ZylinderkopfkOberteil MExEQ/ Mbxbd5 16 Nm
Zylinderkopfschrauben M10 50 Nm
Bundmuttern am Zylinderful} M10 40 Nm
Sechskantschraube Kettenrad MI10 Loctite 242 + 650 Nm
OlablaBschraube M22x1,5 50 Nm
Magnetschraube M12x1,5 20 Nm
VerschluBschraube Bypaliventil M12x1,5 20 Nm
Hohischrauben Olleitungen M8 10 Nm
Hohischrauben Olleitungen M12 20 Nm
Disenschraube Kupplungsdeckel M8 10 Nm
Verschluflschraube Steuerkettenspanner  M12x1,5 20 Nm
Kontermutter Ventileinstellschrauben M7x0,75 20 Nm




|API: SF, 5G, SH,
TEMPERATUR

0°C
32°F

10W 40 15W 40
10W 50 15W 50
10W 60 15W 60

Motorol

Verwenden Sie nur Markendle, welche die Qualitéisanforderungen der
APIKlassen SF, SG oder SH {Angaben auf dem Behdlter} erfillen oder
ibertreffen. Es kénnen sowchl Mineraléle als auch Syntheticdle mit den
hier angegebenen Spezifikationen verwendet werden.

! VORSICHT !

Zu wenig Motorél oder qualitativ minderwertiges Ol fohrt zy vorzeiligem
Verschleif} des Motors.




TECHNICAL DATA - ENGINE

Engine 400 LC4 | 620 LC4

Design Liquidcooled single cylinder 4-stroke engine with balancer shaft
Displacement 398 cm’ 609 cm’

Bore / Stroke 95 /56,2 mm 101 /76 mm

Ratio 16,0:1 105:1

Fuel unfeaded premium gasoline with a least RON 95

Valve timing 4 valves over rocker arm and 1 overhead camshaft, camshatt drive through single chain
Camshahi Intake: 249° Exhaust: 225° {995 249° [249)]

Prima o Original final | Avail f Avaifoble finaf
ot Transmission ginal B drﬁrea.gf ozig;;l e
400RNC 620 RXC .
400 EGS  620EGS | EXC 16:40 20
4004620 466/620 16:45 | 131 421
3081 DUKE  EXC EGS,RXC14:50 | 14t  forchain | 43+ for chain
Istgear 15:33 15:33 I5.45 | 131 Ak | b AR
2nd gear 16:24 16,24 16:40 | 151 i
3rd gear 18:21  18:21 16:45 S0t
4thgear 20:19  20:19 | J00DUKE 16:42 52t
Sthgear 22:18 27:21 | 6200UkE 17:38

valve clearence

Valve timing by 1 mm

10 17° BTDC

EQ 46° BBDC
IC 52° ABDC  EC 1°BTDC

10 14° BIDC  EO 56° BBDC
IC52° ABDC  EC 12° ATDC

[ra&uscz, ASSEMBLY CLEARANCE

Crank shaft axial play ...
Valve diameter Intake: 36 mm __ Exhaust: 30 mm run out of crank stud
Valve clearence cold Intake: 0,10 mm  Exhoust: 0,10 mm Connecting rod bearing radial play.................
Crank shaft bearing 2 cylinder rofler bearing : axial ploy ...,
Connecting rod bearing needle bearing Piston assembly clearance 400/620.................. max. 0,12 mm
; - Pisfon rings end gap  compression fings.........ococoeeeiiieiinn,
Top end bearing bronze bushing il SCraper fing.......coouecveiiiieeei .
Piston forged aluminivm-affoy ] cast aluminium afloy Valves seat sealing infake .............ccooeiiiin,
Piston rings I compression ring, T taper face ring, 1 oil scraper ring seat sealing exhaust. ...
Engine lubrication forced-feed lubrication through Eaton-Cilpump with oil sump run out of valve heads .....
Engine oil see bellow % ‘ valve guides diamefer ....... SR
Engine oil quantity 2,2 liters including frame Oif pump clearance outer rofor - housing ............... max. 0,20 mm
- : - clearance outer rotor - inner rotor.............. max. 0,20 mm
Primary ratio straight geared spur wheels 30 : 81 feeth — -
— —— BypaB valve minimum spring lenght .........ccoeiiiieiieee e 25 mm
Clutch multi disc clutch in oil bath - — -

— - Clutch discs Wear imit OFganiC........cveeervriieeceiiceeeeeaeeenn 2.5 mm
Transmission S-speed claw shified Transmission shofts axial play ..o 0,1-0,4mm
Ignition system contactless thyristor ignition with electronic advanced system type SEM .

Ignition timing adjustment to mox. 38° BTDC at 6000 rpm | adjustment fo max. 32° BTDC ot 6000 rpm TIGHTENING TORQUES - ENGINE ‘
Generator 12V 130W Hexagon nut at primary gear M20x1,5 Lochite 242 + 170Nm
Spark prg NGK DSEA Collar nut ﬂywheef M12x1 LH thread 60 Nm
Spark plog gop 0.6 mm H‘excgon nut for inner cluich hub M18x1,5 B0 Nm
Cooling system liquid cooled, permanent rotation of cooling liquid through mechanic driven water pump Kickstarter stop screw MI2x1,5 70 Nm
Cooling liquid ! liter, 40% antifreeze, 60% water, of least =25°C [-13° ) Allen head screws oif pump Mé 8 Nm
Starting equipment decompressor hand actualed, cold and hot start knob on carburetor Hexagon screw camshaft gear M10 30 Nm
Allen head screw cylinder head top sect. Méx25 8 Nm
Allen head screw cyfinder head top sect. Méx60/MEx65 16 Nm
BASIC CARBURETOR SETTING . — Cylinder head scre\):{vs a MIO 50 Nm
400 £XC 18kW D400 EGS JEPJAPK) G20EGS36kWA|  620EGS | 820EGS 1KWF Collar nuts of cvlinder bose Mio 20 Nm
A00EGS 20kWA| 400 DUKE 400 EGS 30kW D] 400 DUKE 206W A[ 620 EXC 20kW D | 620 EGS 37kW D|  LEPJAPIL |620E65 204V AUS| Y - .
400605 180w AUS|  DIVERSE 20 DUKE 7Y DA | 620 TUE 20 CH Hexagon screw chain sprocket MI0 Loctite 242 + 60 Nm
Type PHM 38 SD | PHM 38 SD | PHM 38 SD | PHM 38 SD | PHM 40 SD | PHM 40 SD | PHM 40 SD | PHM 40 SD Qil drain plug M22x1,5 50 Nm
C};eru. seffing number 4920 4894/6 4920/3 4920/4 4922/3 4922/2 4922 4922/3 Magnetic plug M12x1,5 20 Nm
Main jet 135 190 170 140 135 170 195 135 Plug b 1 MI12x1.5 30N
Nesdle jet DR266 | DR270 | DR268 | DR268 | DR268 | DR268 | DR272 | DR268 H”ﬁ YPIss va Vf’: - o ult s Nm
idling jet 38 45 45 45 45 45 45 45 ollow screws oif fines 'm
Jet needle K51 K51 K51 K351 K5I K51 K351 K51 Hollow screws oif lines Mi12 20 Nm
Needle clip pos. f. fop 2nd 2nd 3rd 3rd 3rd 3rd 2nd 3rd Jet screw clutch cover M8 10 Nm
Mixt. adjv. screw open 2 furn 2 turn 1,5 furn 1,5 turn 1,5 turn 1,5 turn 1,5 turn 1,5 tun S Toa fimina<har - MI2x1 3 20N,
Throttle volve 40 40 40 40 40 40 40 40 crew piug timing-chain fensioner X1, m
Starting jet 45 45 45 45 45 45 45 45 Counternuts valve.adfusting screws M7x0,75 20 Nm




APE: SF,SG, SH.
TEMPERATURE

0°C
32°F

10W 40 15W 40
10W 50 15W 50
10W 60 15W 60

Engine oil

Use only oil brands, which meef quality requiremenis of APlclasses SF,
SG or SH {informations on bottfes| or higher. Both, mineral and synthetic

oils with above specifications can be vsed.

£ CAUTION H

FPoor oif quality ar minor quantify effect early engine-wear.



N

13JH0o)yd
- ; 19)ded

[

usjoyBipnipnipredownn - “1idog UaydypuASIamILN "WaXsIgel 180D D pyonipan

Stesyuuj w) paiy i{yotiebsepun] - P 610201 NS
(/-0009/2V /40 xpjo[e] e 0-0009/ZVLL0 |91]
L°ZS1E/TVLL0O XPyo[8] o 0-ZCI1E/ZVLL0 "}oL
D_IJ‘(S."?V Py 16 q.‘JDJt‘tSOd o ue;oqﬁ;”ow OSZQ-V
14VHDSTIISIONIIINY FTIDADIOLOWLIOIS Wi



